
A

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di febbraio alle ore 09:00, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  24   Del  01-02-21

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 01-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: AMPLIAMENTO CIMITERO PATRIGNONE. MODIFICA ALLA DELIBERA DI
GIUNTA N.13 DEL 31.01.2019  RATIFICA COSTI DI CONCESSIONE LOCULI E
CAPPELLINE.



COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE : UFFICIO TECNICO
RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA :  Dott.ssa Marconi Anna
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : Arch. Polimanti Giovanna

OGGETTO: AMPLIAMENTO CIMITERO DI PATRIGNONE –
APPROVAZIONE e RATIFICA PREZZI DEI LOCULI, SULLA BASE
DELL’ELABORATO “QUADRO ECONOMICO E PREZZI CONCESSIONE
LOCULI E OSSARI” ALLEGATO AL PROGETTO ESECUTIVO
APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA N. 94 DEL 23.07.2019. CUP:
C18C19000030004.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato:
Che con delibera di Giunta n 13 del 31.01.2019 oltre all’approvazione del
progetto preliminare si determinavano i prezzi di concessione di loculi e
cappelline;
Che, l’assetto e l’individuazione dei loculi e delle cappelline hanno subito con il
progetto esecutivo hanno subito variazioni;
Dato atto che mediante l’approvazione del progetto esecutivo è stato approvato
altresì l’allegato progettuale relativo al quadro economico e prezzi di
concessione loculi e ossari sulla base del quale sono stati calcolati gli acconti e
le cauzioni versate dai richiedenti le rispettive concessioni;
Ritenuto opportuno, per chiarezza, ratificare detti prezzi sulla base della nuova
individuazione e numerazione sia delle cappelline sia dei loculi;

Vista la precedente Delibera n. 94 del 23.07.2019 con cui si approvava il progetto
esecutivo di “Lavori di ampliamento civico cimitero di Patrignone ” redatto dal Geom.
Carlo D’Ercoli dell’importo totale di € 174.491,60= e composto dal seguente QTE:

A
IMPORTO DEI LAVORI a misura (da computo
metrico)  escludi oneri sicurezza

€ 130.527,00

B 1 Oneri per la sicurezza diretti non soggetti a ribasso € 2.324,31

2
Oneri per la sicurezza indiretti non soggetti a
ribasso € 1.059,25

TOTALE COMPLESSIVO Oneri Sicurezza
(B1+B2) 3.383,56

TOTALE NETTO LAVORI soggetto  RIBASSO € 128.202,69

TOTALE € 131.586,25

C Somme a disposizione dell’Amministrazione
DESCRIZIONE SPESA Aliq. Iva Importo

1)I.V.A. su importo dei Lavori 10% € 13.158,63
2)Lavori in economia
3)Rilievi, accertamenti ed indagini
DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 01-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



4)Allacciamenti ai pubblici servizi

5)

Accantonamento per l’adeguamento dei
prezzi di cui all’art. 133, c. 3 del D.Lgs.
163/2006 (CdC)

6)Acquisizione aree o immobili

7)
Spese di incentivazione di cui all’art. 92, c. 5
del D.Lgs. 163/2006 (non superiore al 2%) € 2.631,73

TOTALE € 15.790,35

D Spese Tecniche e Generali Aliq. IVA Aliq. Prev.Importo

1
Progettazione incluse attività preliminari,
Direzione Lavori, ecc

0% 4% € 11.500,00

2Relazione geologico – geotecnica, ecc. 0% 2% € 900,00
3Rilievi, accertamenti, indagini e sondaggi 22%  € 530,00
4Contabilità dei Lavori. 0% 4% € 3.500,00

5
Coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione e in fase di esecuzione

22% 4% € 2.000,00

6Calcoli Statici 22% 4% € 5.000,00
7Collaudo statico 22% 4% € 1.000,00

8
Spese tecniche integrative per assistenza
giornaliera

9
IVA su Spese Tecnbiche e CNG – voci da 1) a
8)

€ 1.947,00

10C.N.G. – CNPAIA su Spese Tecniche € 938,00
TOTALE SPESE TECNICHE E GENERALI € 27.315,00

TOTALE GENERALE € 174.691,60

Di dare atto che

LATO B1/A (invariato rispetto al progetto preliminare)
CAPPELLINA GENTILIZIA O TOMBA DI FAMIGLIA (8 loculi + 4 ossari) € 35.000,00=

LATO B1/B
N. 12 OSSARI POSTI SU DUE COLONNE DA 6 FILE OGNUNA

6 fila €  550
5 fila €  600
4 fila €  650
3 fila €  550
2 fila €  500
1 fila da basso € 450

Per un totale di € 3.300x2= € 6.600,00

LATO B1/C
N.32 LOCULI AD APERTURA FRONTALE posti su 4 file in otto colonne

4 fila € 2.750
3 fila €  3.250
2 fila €  3.750

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 01-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



1 fila da basso € 3.500
Per un totale di = € 106.000,00

LATO B1/D

CAPPELLINA GENTILIZIA O TOMBA DI FAMIGLIA (4 loculi + 2 ossari) € 17.500,00=

LATO B1/E
CAPPELLINA GENTILIZIA O TOMBA DI FAMIGLIA (1 loculo + 2 ossari) €
5.000=oggetto di permuta giusta delibera n. 22/2021

LATO B1/F
TOMBA DI FAMIGLIA O LOCULI COMUNALI DA ASSEGNARE
( n. 3 loculi frontali)

3 fila € 3.550
2 fila € 4050
1 fila da basso € 3.800

Per un totale di € 11.400,00=

LATO B1/G

CAPPELLINA GENTILIZIA O TOMBA DI FAMIGLIA (4 loculi + 4 ossari) € 18.000,00=

IMPORTO TOTALE PER CONCESSIONE LOCULI E CAPPELLINE
€ 194.500,00

Visto l’art. 23, del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;

Visto il  DPR 5 ottobre 2010 n. 207, per la parte non abrogata dal D. Lgs. 18.04.2016 n.
50;

Visto lo schema aggiornato della comunicazione e atto di impegno da inviare ai
richiedenti, allegato;

Visto il D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture ecc.”  e D.Lgs 207/10 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs.
163/06;

Visto il  vigente Regolamento Comunale per i servizi e le forniture in economia;

Visto il D.lgs. n.267/2000 TUEL;

P R O P O N E

1) Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente
proposta;

2) Di ratificare i prezzi sulla base dell’elaborato allegato al progetto esecutivo con cui si
stabilivano i prezzi dei loculi e cappelline, così come strutturalmente distribuiti negli

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 01-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



elaborati grafici esecutivi,

Stabilendo i costi dei singoli loculi e delle cappelline così come di seguito riportato:

LATO B1/A (invariato rispetto al progetto preliminare)
CAPPELLINA GENTILIZIA O TOMBA DI FAMIGLIA (8 loculi + 4 ossari) € 35.000,00=

LATO B1/B
N. 12 OSSARI POSTI SU DUE COLONNE DA 6 FILE OGNUNA

6 fila €  550
5 fila €  600
4 fila €  650
3 fila €  550
2 fila €  500
1 fila da basso € 450

Per un totale di € 3.300x2= € 6.600,00

LATO B1/C
N.32 LOCULI AD APERTURA FRONTALE posti su 4 file in otto colonne

4 fila € 2.750
3 fila €  3.250
2 fila €  3.750
1 fila da basso € 3.500

Per un totale di = € 106.000,00

LATO B1/D

CAPPELLINA GENTILIZIA O TOMBA DI FAMIGLIA (4 loculi + 2 ossari) € 17.500,00=

LATO B1/E
CAPPELLINA GENTILIZIA O TOMBA DI FAMIGLIA (1 loculo + 2 ossari) €
5.000=oggetto di permuta giusta precedente delibera n.22/2021

LATO B1/F
TOMBA DI FAMIGLIA O LOCULI COMUNALI DA ASSEGNARE
( n. 3 loculi frontali)

3 fila € 3.550
2 fila € 4050
1 fila da basso € 3.800

Per un totale di € 11.400,00=

LATO B1/G

CAPPELLINA GENTILIZIA O TOMBA DI FAMIGLIA (4 loculi + 4 ossari) € 18.000,00=

IMPORTO TOTALE PER CONCESSIONE LOCULI E CAPPELLINE
€ 194.500,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 01-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Di modificare il nuovo lo schema di atto d’impegno allegato secondo quanto-
stabilito nel presente atto;
La concessione definitiva verrà rilasciata alla conclusione dell’opera.-
Di modificare quanto precedentemente stabilito circa la priorità di scelta,-
disponendo che verrà accordata nei limiti del possibile secondo le volontà dei
richiedenti

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi3)
dell'art. 134, IV° comma -  D.Lgs.  267/2000, per consentire l'immediata
attuazione di quanto disposto.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla proposta
di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle
risultanze seguenti:

- di regolarità amministrativa e contabile, da parte dei responsabili delle aree/ servizio
interessati  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo).

PARERE   FAVOREVOLE
Area Tecnica / Amministrativa-Contabile
Dott.ssa Marconi Anna

Il Responsabile dell’Area  Tecnica / Amministrativa-Contabile
Arch. Polimanti Giovanna

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 01-02-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

Successivamente, considerata l'urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 01-02-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 281
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 19-04-21                                                       al  04-05-21

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             3076               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   19-04-21

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 19-04-21

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 01-02-2021 - Pag. 8 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


